

Znak sprawy: ZP.271.5.2022

**Informacja dotycząca odpowiedzi na pytania oraz dokonanej modyfikacji treści
Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ)**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania pn.:

„Modernizacja stadionu miejskiego w Murowanej Goślinie”

1. W związku z pisemnymi wnioskami Wykonawców, złożonymi w dniu 20 kwietnia 2022 r. oraz 21 kwietnia 2022 r. i 26 kwietnia 2022 r. na Platformie Zamówień Publicznych, o wyjaśnienie treści SWZ, w powołanym postępowaniu, niniejszym działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Murowana Goślina – na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (Dz. U. z 2021 r. poz.1129 ze zm.), dalej: ustawy Prawo zamówień publicznych, **udzielam wyjaśnień** na poniższe zapytania:

Pytanie 1.:

Zamawiający w osobie projektanta w części dokumentacji projektowej podaje jako wymagane parametry nawierzchni poliuretanowej niezgodne z obowiązującymi normami i przepisami. Zamawiający w sposób nieuprawniony ogranicza dostęp do postępowania poprzez zawężanie niektórych parametrów nawierzchni w tym między innymi:

- a. Wydłużenie przy zerwaniu - dokumentacja projektowa wymaga parametru o wielkości w przedziale 44-50% natomiast norma określa ten parametr jako $\geq 40\%$
- b. Wytrzymałość na rozciąganie - dokumentacja projektowa wymaga parametru o wielkości w przedziale 0,55-0,6MPa natomiast norma określa ten parametr jako $\geq 0,4\text{MPa}$
- c. Amortyzacja-redukcja siły w temp. 23stC dokumentacja projektowa wymaga parametru o wielkości w przedziale 36-38% natomiast norma określa ten parametr w przedziale 35-50%

- d. Tarcie określane parametrem TRRL dokumentacja projektowa wymaga parametru o wielkości w przedziale 0,5-0,56 natomiast norma wymaga określania parametru wg normy 13036-4 w przedziałach 80-110 (sucha) i 55-110 (mokra)
- e. Odkształcenie pionowe dokumentacja projektowa wymaga parametru o wielkości max 1,8mm natomiast norma określa ten parametr jako $\leq 3\text{mm}$.

Jak widać na wskazanych przykładach autor projektu w sposób nieuzasadniony oraz niezgodny z obowiązującą normą PN EN 14877, narzuca parametry nawierzchni. Określenie niektórych parametrów w tzw. widełkach „od do” może sugerować, że Zamawiający ma zamiar ograniczyć dostęp oferentów do postępowania tylko dla ściśle określonej grupy podmiotów, które dysponują tylko taką nawierzchnią, która posiada takie, a nie inne parametry techniczne.

Posługiwanie się zawężonymi parametrami nawierzchni ogranicza dostęp do postępowania różnych innych podmiotów gospodarczych dysponujących nawierzchniami poliuretanowymi o innych- nawet lepszych parametrach!, co jest niekorzystne również z punktu widzenia Zamawiającego, gdyż w wyniku takiego ograniczenia Zamawiający otrzyma oferty o wyższej cenie ofertowej.

Skoro zatem międzynarodowe- europejskie jednostki normalizacyjne przyjęły w UE normę EN 14877 (w Polsce określoną jako PN EN 14877) jako obowiązującą do stosowania na terenie Unii Europejskiej, to zdaje się być nieuzasadnione ograniczanie parametrów w postępowaniu o zamówienie publiczne.

W związku z powyższymi wnosimy o dopuszczenie tych nawierzchni, które spełniają wymogi normy PN EN 14877.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni poliuretanowej oznaczonej na rysunkach, opisie technicznym i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru ST-01.18 NAWIERZCHNIE SPORTOWE (pkt. 1.14. DANE TECHNICZNO-REALIZACYJNE podpunkt 1.14.1.2 i 1.14.1.5) oznaczonych jako Pz3 i Pz5 spełniające wymogi normy PN – EN 14877:2014-02 oraz w zakresie tarcia PN-EN 13036-4 PTV 80-110 w warunkach suchych oraz PTV 55 - 110 w warunkach mokrych.

Zamawiający, w poniższej tabeli, przedstawiania wymagania wg aktualnej normy PN-EN 14877:2014-02 dla nawierzchni pu.

Parametr	wartość wymagana wg normy PN-EN 14877:2014-02
Wytrzymałość na rozciąganie, MPa	$\geq 0,4$
Wydłużenie podczas zerwania, %	≥ 40
Opór poślizgu, PTV: - na sucho - na mokro	80÷110 55÷110
(dotyczy tylko nawierzchni przepuszczalnej dla wody) Przepuszczalność wody, mm/h	≥ 150
Odporność na zużycie (ścieranie aparatem Tabera), g	≤ 4
(dotyczy tylko nawierzchni lekkoatletycznej) Odporność na kolce: - spadek wytrzymałości na rozciąganie, % - spadek wydłużenia względnego przy Fmax, %	≤ 20 ≤ 20
Odporność po przyspieszonym starzeniu: - wytrzymałość na rozciąganie, N/mm ² - wydłużenie względne przy Fmax, % - amortyzacja, % - nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne - nawierzchnia na obiekty tenisowe - nawierzchnia na obiekty typu multisport - odporność na kolce: - wytrzymałość na rozciąganie po użyciu kolców, MPa - spadek wytrzymałości po działaniu kolców, % - wydłużenie względne przy Fmax po działaniu kolców, % - spadek wydłużenia względnego przy Fmax po działaniu kolców, %	$\geq 0,4$ ≥ 40 35÷50 typ SA35÷50 >31 typ SA 31+ 35÷44 typ SA35÷44 $\geq 0,4$ ≤ 20 ≥ 40 ≤ 20
Odporność po sztucznym starzeniu: - odporność na zużycie (ścieranie Tabera), g - zmiana barwy, stopień skali szarej	≤ 4 ≥ 3
Amortyzacja, %: - nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne - nawierzchnia na obiekty tenisowe - nawierzchnia na obiekty typu multisport	35÷50 typ SA35÷50 >31 typ SA 31+ 35÷44 typ SA35÷44
Odkształcenie pionowe, mm:	

Parametr	wartość wymagana wg normy PN-EN 14877:2014-02
- nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne	≤ 6
- nawierzchnia na obiekty tenisowe	≤ 6
- nawierzchnia na obiekty typu multisport	≤ 3
Zachowanie się piłki odbitej pionowo:	
- piłka koszykowa, %	≥ 85
- piłka tenisowa, %	≥ 85

Pytanie 2.:

Czy Zamawiający uzna za spełniony, warunek zdolności technicznej lub zawodowej, dotyczący doświadczenia osoby proponowanej do pełnienia funkcji kierownika robót, która posiada doświadczenie jako inspektor nadzoru przy realizacji minimum 1 zadania o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia, polegającego na budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub remoncie lub modernizacji stadionu, w tym bieżni? Zgodnie z art. 12 pkt. 1 ustawy Prawo budowlane, funkcje kierownika budowy oraz inspektora nadzoru są równoważne i stanowią samodzielne funkcje techniczne w budownictwie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uzna takiego warunku za spełniony - nie uzna doświadczenia w pełnieniu funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego.

Pytanie 3.:

W siwz podano termin związania ofertą do 29.05.2022 - tj. 31 dni od dnia składania 29.04.2022r. - wnosimy o korektę daty terminu związania ofertą

Odpowiedź:

Zamawiający, mając na uwadze konieczność zapoznania się Wykonawców z zapytaniem oraz udzielonymi na nie odpowiedziami oraz dokonaną przez Zamawiającego modyfikacją treści SWZ, niniejszym pismem dokonuje zmian terminów związanych z postępowaniem.

W związku z ww.:

1) Rozdział XVIII pkt 1 SWZ, otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **03 czerwca 2022 roku**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”

2) Rozdział XIX pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/murowana-goslina> (**Platforma zakupowa**) w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **05 maja 2022 r.** do godziny **09:00**.”

3) Rozdział XX pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **05 maja 2022 r.** o godzinie **09:15**.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z powyżej dokonаныmi zmianami terminów określonych w SWZ, dokonano stosownych zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 4.:

Ogłoszenie i siwz w pkt XXI: podaje punktację: cena 60%, gwarancja 40% natomiast siwz pkt III, ppkt 11, 4) : Okres gwarancji i rękojmi na roboty budowlane stanowi kryterium wyboru oferty. Podobnie w formularzu oferty Wykonawca musi zadeklarować gwarancję i rękojmię.

Prosimy o ujednolicenie zapisów - czy cenie podlega gwarancja czy gwarancja i rękojmia

Odpowiedź:

Mając powyższe na względzie Zamawiający ujednolica zapisy SWZ – we wskazanym zakresie – w sposób następujący:

1) w rozdziale III. pkt 11 ppkty 4), 5) i 6) SWZ otrzymują brzmienie:

„4) Okres gwarancji na roboty budowlane stanowi kryterium wyboru oferty.

5) Okres gwarancji na przedmiot zamówienia należy określić w formularzu oferty w miesiącach w liczbach całkowitych. W przypadku określenia okresu gwarancji w wartości ułamkowej, Zamawiający zaokrągli wartość ułamkową w dół do najbliższej liczby całkowitej.

6) W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje okres gwarancji dłuższy niż 84 miesiące, Zamawiający w celu obliczenia punktów przyjmie okres 84 miesiące.”;

2) punkt 2 Formularza Ofertowego dla części I. i II. przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:

„2. udzielam następującej gwarancji jakości:

na roboty budowlane objęte przedmiotem zamówienia: _____
(co najmniej 36) **miesięcy**, licząc od dnia protokolarnego bezusterkowego odbioru końcowego robót;”.

Zaktualizowane Formularze Ofertowe (dla obu części przedmiotu zamówienia) stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Pytanie 5.:

Projekt modernizacji stadionu miejskiego w Murowanej Goślinie opracowywany był w roku 2017. Od tego czasu nastąpiły zmiany w parametrach wynikające z udoskonalenia nawierzchni oraz nowych raportów z badań.

Czy Zamawiający dokona aktualizacji parametrów technicznych nawierzchni, mieszczących się w przedziałach opisanych poniżej, poświadczonych stosownymi dokumentami:

Parametry nawierzchni:

1. Grubość: min 13 mm
2. Wytrzymałość na rozciąganie Mpa: 0,56 – 0,70
3. Wydłużenie przy rozciąganiu %: 43 - 58
4. Współczynnik tarcia (TRRL): 50 – 56
5. Odkształcenie pionowe 23 °C: 1,7 – 2,1
6. Pochłanianie wstrząsów w temp. 23 °C: 36 – 38

Nawierzchnia jest przyjazna dla otoczenia i ludzi korzystających z niej, a zawartość związków chemicznych nie jest większa niż opisana w tabeli poniżej:

Parametr	Wartość w mg/l
DOC – po 24 godzinach	≤ 46
ołów (Pb)	≤ 0,001
kadm (Cd)	≤ 0,0002
chrom (Cr)	≤ 0,001

Parametr	Wartość w mg/l
chrom VI (CrVI)	< 0,008
rtęć (Hg)	≤ 0,001
cynk (Zn)	≤ 0,56
cyna (Sn)	≤ 0,02

Ze względu na wykorzystanie stadionu w celu organizowania imprez masowych w udziałem publiczności w obrębie bieżni, nawierzchnia posiada klasyfikację ogniową min. Cfl -s2.

Wymagane dokumenty dotyczące nawierzchni :

1. Aktualny certyfikat World Athletics dla oferowanej nawierzchni o wymaganej grubości na bieżnię.
2. Certyfikat World Athletics Class 1 dla obiektu wykonanych w Europie z oferowanego systemu nawierzchniowego zgodnego z żądaną grubością nawierzchni bieżni.
3. Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z regulacjami World Athletics, wydany w celu uzyskania certyfikatu produktowego World Athletics, potwierdzający określone i wymagane przez World Athletics, parametry, oraz raport z badań niezależnego laboratorium potwierdzającego pozostałe parametry.
4. Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z PN-EN 14877:2014 potwierdzający pozostałe niewyszczególnione powyżej cechy.
5. Atest Higieniczny PZH lub równoważny.
6. Kompletny raport z badania na zgodność z ochroną środowiska naturalnego wykonane przez niezależne akredytowane laboratorium potwierdzające wymagane minimalne zawartości metali ciężkich.
7. Karta techniczna potwierdzająca technologie wykonania, autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie wyspecyfikowanych wymagań technologicznych.
8. Autoryzacja producenta systemu upoważniająca do instalacji konkretnej nawierzchni poliuretanowej na danym zadaniu wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji.

9. Próbką oferowanej nawierzchni poliuretanowej wielkości min. 10 x 10 cm.
10. Kompletny raport z badań zawartości WWA, wykonany przez niezależne akredytowane laboratorium

Odpowiedź:

Analogicznie do odpowiedzi na pytanie nr 1. Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni poliuretanowej oznaczonej na rysunkach, opisie technicznym i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru ST-01.18 NAWIERZCHNIE SPORTOWE (pkt 1.14. DANE TECHNICZNO-REALIZACYJNE podpunkt 1.14.1.2 i 1.14.1.5) oznaczonych jako Pz3 i Pz6 spełniającej wymogi normy PN – EN 14877:2014-02 oraz w zakresie tarcia PN-EN 13036-4 PTV 80-110 w warunkach suchych oraz PTV 55 - 110 w warunkach mokrych.

Pytanie 6.:

Bazując na wieloletnim doświadczeniu przy budowie obiektów sportowych jak opisane w projekcie uważamy, że jedyną możliwą weryfikacją jakości nawierzchni poliuretanowej jest wprowadzenie wymogu załączenia wraz z ofertą dokumentów dla nawierzchni. Zagwarantuje to Zamawiającemu już na etapie składania ofert możliwość współpracy z autoryzowanym i doświadczonym wykonawcą.

Czy Zamawiający na etapie składania oferty będzie wymagał przedstawienia dokumentów dotyczących nawierzchni poliuretanowej jak poniżej:

1. Aktualny certyfikat World Athletics dla oferowanej nawierzchni o wymaganej grubości na bieżnię.
2. Certyfikat World Athletics Class 1 dla obiektu wykonanych w Europie z oferowanego systemu nawierzchniowego zgodnego z żadaną grubością nawierzchni bieżni.
3. Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z regulacjami World Athletics, wydany w celu uzyskania certyfikatu produktowego World Athletics, potwierdzający określone i wymagane przez World Athletics, parametry, oraz raport z badań niezależnego laboratorium potwierdzającego pozostałe parametry.
4. Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z PN-EN 14877:2014 potwierdzający pozostałe niewyszczególnione powyżej cechy.
5. Atest Higieniczny PZH lub równoważny.

6. Kompletny raport z badania na zgodność z ochroną środowiska naturalnego wykonane przez niezależne akredytowane laboratorium potwierdzające wymagane minimalne zawartości metali ciężkich.
7. Karta techniczna potwierdzająca technologie wykonania, autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie wyspecyfikowanych wymagań technologicznych.
8. Autoryzacja producenta systemu upoważniająca do instalacji konkretnej nawierzchni poliuretanowej na danym zadaniu wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji.
9. Próbką oferowanej nawierzchni poliuretanowej wielkości min. 10 x 10 cm.
10. Kompletny raport z badań zawartości WWA, wykonany przez niezależne akredytowane laboratorium.

Odpowiedź:

Zamawiający określił wymagania dotyczące nawierzchni poliuretanowej w punkcie 5.7. Materiały i wymagania opisu technicznego (I bieżnia_PB_ARCH_OPIS_V002PL BIEŻNIA). Dokumentem, który m.in. należy załączyć do odbioru technicznego dot. systemu nawierzchni poliuretanowej bieżni to Atest Higieniczny PZH lub równoważny.

Pytanie 7.:

Czy zamawiający będzie wymagał aby nawierzchnia z opisu w projekcie tj. Pz6 była tożsamą nawierzchnią która będzie przylegać do bieżni LA, tj. Pz2 oraz Pz3?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie tego samego rodzaju nawierzchni przy bieżni i rozbiegu do skoku w dal, czyli nawierzchnia oznaczona na rysunkach, w opisie technicznym i specyfikacji jako Pz3 może być taka sama jak Pz6.

Pytanie 8.:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie dodatkowych informacji do postępowania w zakresie obejmującym część 1:

W związku z dynamiczną sytuacją na rynku, ciągłymi wzrostami cen materiałów budowlanych oraz biorąc pod uwagę pandemię i szalejącą inflację, prosimy o rozważenie przez Zamawiającego możliwości dopuszczenia zmiany sposobu

rozliczania płatności wynagrodzenia obejmującego dofinansowanie polegające na wprowadzeniu kilku płatności częściowych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje sposób płatności określony w projekcie umowy.

Pytanie 9.:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie dodatkowych informacji do postępowania w zakresie obejmującym część 1:

Prosimy o doprecyzowanie wymaganej przez Zamawiającego zdolności technicznej. Jakiej specjalizacji ma być kierownik budowy, konstrukcyjno-budowlanej czy drogowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu treści rozdziału IX. pkt 2. ppkt 4). lit. b) tiret drugie SWZ w sposób następujący:

„– 1 osoba proponowana do pełnienia funkcji **kierownika robót specjalności**

konstrukcyjno-budowlanej lub drogowej, minimalne kwalifikacje zawodowe, doświadczenie i wykształcenie:

- (1) doświadczenie - jako kierownik robót specjalności **konstrukcyjno-budowlanej lub drogowej** - przy realizacji minimum 1. zadania o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia, **polegającego na budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub remoncie lub modernizacji stadionu, w tym bieżni,**
- (2) uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi zgodnie z ustawą – Prawo budowlane w specjalności **konstrukcyjno-budowlanej lub drogowej** bez ograniczeń, lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów.”

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania (<https://platformazakupowa.pl/transakcja/601184>).

Odpowiedzi wraz z wyjaśnieniami są wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich zamieszczenia.

2. Jednocześnie, ponad dokonaną powyżej modyfikacją treści SWZ - na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych - niniejszym dokonuję zmian treści SWZ, w następującym zakresie:

1) mając na uwadze udzieloną na pytanie 9. Odpowiedź, Zamawiający dokonuje zmiany punkt 7. Formularza Ofertowego dla części I przedmiotu zamówienia, w sposób następujący:

„7. nw. osoba będzie uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia:

a) osoba proponowana do pełnienia funkcji **kierownika robót w specjalności** posiada:

(3) doświadczenie przy realizacji(należy podać liczbę) zadania polegającego na (należy wskazać faktycznie wykonany zakres), na stanowisku: **kierownika robót specjalności**,

(4) uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi zgodnie z ustawą – Prawo budowlane w specjalności bez ograniczeń, lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów;”.

Zaktualizowany Formularz Ofertowy dla części I. przedmiotu zamówienia – w powyższym zakresie - stanowi załącznik do niniejszego pisma;

2) w związku z ustawą z 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. poz. 835), na mocy art. 7 ust. 1 tej ustawy, do ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadzono nowe przesłanki wykluczenia określonych podmiotów wspierających agresję rosyjską oraz kary pieniężne m.in. wobec podmiotów, które w czasie stanu wykluczenia ubiegają się o zamówienia publiczne.

Celem dostosowania SWZ do ww. przepisów prawa, Zamawiający, w rozdziale X za punktem 2 SWZ dodaje punkt 3 o brzmieniu:

„3. Zamawiający jest uprawniony do zweryfikowania braku podstaw wykluczenia Wykonawcy na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. poz. 835):

- a) za pośrednictwem ogólnodostępnych rejestrów takich jak Krajowy Rejestr Sądowy, Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej, Centralny Rejestr Beneficjentów Rzeczywistych,
 - b) w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014,
 - c) wpisów na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.”
3. Dokonane zmiany treści SWZ, zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania (<https://platformazakupowa.pl/transakcja/601184>). Zmiany są wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich zamieszczenia.

Załączniki:

- 1) zaktualizowany Formularz Ofertowy dla części I. przedmiotu zamówienia,
- 2) zaktualizowany Formularz Ofertowy dla części II. przedmiotu zamówienia.

W imieniu Zamawiającego:

ZASTĘPCA BURMISTRZA